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MINISTRIA E SHËNDETËSISË

NJOFTIMI PËR ANULIMIN E AKTIVITETIT TË 
PROKURIMIT

Sipas Nenit 62 të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

     

Data e përgatitjes së njoftimit:  09.02.2024

Nr. i prokurimit  206-23-12048-1-1-1

Nr. i brendshëm       

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
Shqip  Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI  KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)
Emri zyrtar: MINISTRIA E SHËNDETËSISË

Adresa Postare:  ZAGREBIT ,  P.N.

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Berat Marmullaku Telefoni: 038 200 24 098

Email: berat.marmullaku@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): http://msh-ks.org/

Po  Jo 
Kontrata përshinë prokurimin e përbashkët     

Po  Jo 
Kontrata shpërblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1)PËRSHKRIMI
II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues:
“Furnizim me produkte specifike për sëmundje te rralla nga LE”

Gjithë prokurimit (të gjitha pjesët)
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II.1.2)  Lloji i kontratës dhe lokacioni i punëve,  vendi i dorëzimit apo realizimit
(Zgjidhni vetëm një kategori - punë, furnizime  apo shërbime – e cila korrespondon më së shumti me 
objektin specifik të kontratës suaj)
 Punë  Furnizime  Shërbime

 Ekzekutim
 Plani dhe ekzekutimi
 Realizimi, në çfarëdo 
mënyre, të punës, përgjegjës 
me kërkesa

 Blerja
 Qira financiare (lizing)
 Qira
 Blerje me këste
 Një kombinim i këtyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e  punëve/kryesor i dorëzimit/ kryesor i realizimit
Depoja e Barnave e MSH-se

II.1.3) Njoftimi përfshinë 

Krijimin e kontratës publike kornizë
Po  Yo 

II.1.4) Përshkrimi i shkurtër i lëndës së kontratës
Aktiviteti me 15 pjese (Lote) - Furnizim me produkte specifike për sëmundje te rralla nga LE. 
Produktet tenderohen pa Autorizim për Marketing, bazuar ne kategorizimin e produkteve sipas 
AKPPM-se, konform Ligjit për Produkte dhe Pajisje Medicinale 04  L-190

II.1.5) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP)

33000000-0

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS

  E hapur   E kufizuar   Konkurruese me negociata     Kuotim i Çmimit

III.2) KRITERET E DHËNIES

 Çmimi më i ulët
apo

 Tenderi ekonomikisht më i favorshëm 

III.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.3.1) Prethodne publikacije koje se tiču istog ugovora 
Njoftimi paraprak        
Njoftimi për kontratë    2023/206-23-12048-1-1-1/B05-0030009  data 02.11.2023
Publikimet e tjera
       data       
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       data       

NENI IV: ANULIMI I PROCEDURËS

IV.1) Data e vendimit mbi anulimin e procedurës 01.12.2023 

IV.2) Numri i tenderëve të pranuar 9

IV.3) Arsyeja e anulimit të procedurës së prokurimit publik:

Pas hapjes së tenderëve
 Një shkelje e LPP-se ka ndodhur apo do të ndodh në proceduren e prokurimit, e cila nuk 

mund të rregullohet apo të parandalohet përmes një amendamenti ligjor të kushteve të    
prokurimit;

 Një dispozitë në Ligjin e Prokurimit Publik kërkon anulimin e aktivitetit të prokurimit; 

 Të gjithë tenderët e përgjegjshëm përmbajnë çmime të cilat në mase substanciale e 
tejkalojnë buxhetin e autoritetit kontraktues për aktivitetin e prokurimit; 

Para hapjes së tenderëve
 Ndërprerja e aktivitetit të prokurimit është i nevojshëm për shkak të ngjarjeve dhe/apo 

arsyeve objektive dhe të demonstrueshme të cilat janë jashtë kontrollit të autoritetit 
kontraktues dhe të cilat kanë qenë të paparashikueshme në kohën e inicimit të aktivitetit të 
prokurimit.

NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE

V.1) ANKESAT
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. ligjin Nr. 05/L-092  
ne adresën e specifikuar ne Nenin I te këtij Njoftimi mbi anulimin e aktivitetit te 
prokurimit.

V.2) INFORMACIONET SHTESË
Shto informacione tjera:
Gjatë procesit të vlerësimit te ofertave është vërejtur se dosja e tenderit nuk është e harmonizuara 
me Ligjin për Produkte dhe Pajisje Medicinale 04  L-190, andaj AK-Ministria e Shëndetësisë 
bazuar ne paragrafin 1.1 te Nenit 62 te LPP-së - Përfundimi i Aktivitetit të Prokurimit, e Anulon 
ketë aktivitet te prokurimit.  Profesionistet e komisionit vleresues gjate procesit te vleresimit kane 
konstatuar se per produktet orfane qe per here te pare po tenderohen ne Kosove, Kriteri nr. 2 te 
Kapaciteti teknik dhe profesional, ku kërkohet si dëshmi   Kopje e Certifikatës se Analizës se 
produktit, duhet te rishikohet gjate ritenderimit, meqenëse është dashtë te specifikohet se produkti 
duhet te jete i regjistruar ne BE, ose te jete certifikata e analizës te jete nga nje laborator i BE-se 
sipas EMEA.    Referuar Ligjit 04  L-190, neni 12 - Importi i produkteve medicinale, pika 15 
specifikohet    15. AKPPM mund të lejoj importin pa Autorizim Marketingu të Produkteve 
Medicinale Bonjake të definuara me Rregulloret e BE apo të Produkteve që përfshihen në Listën 
Shtetërore të Produkteve Bonjake me kusht që këto produkte të mos jenë të regjistruara në 
Republikën e Kosovës. Listën Shtetërore të Produkteve Bonjake e përcakton nën-komisioni i 
emëruar nga AKPPM dhe ajo rishikohet në baza mujore. Kjo listë publikohet nga AKPPM.  Duke 
marre parasysh se këto produkte është hera e pare qe janë pjese e Listës Esenciale dhe qe 
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tenderohen nga MSh, duke marre parasysh rëndësinë dhe ndjeshmërinë e këtyre produkteve, si dhe 
faktin qe ne këtë tender kemi pasur oferta me produkte te vendeve te BE-se, si dhe me produkte te 
vendeve tjera aziatike, me te cilat nuk kemi marrëveshje te ndërsjella për lamine përkatëse, me 
qellim te garantimit te kualitetit te produkteve si dhe trajtimit te barabarte te OE, profesionistet nga 
komisioni vlerësues e kane vlerësuar si te domosdoshme anulimin ne tersi te këtij aktiviteti dhe 
rishikimin e kitereve gjate ritenderimit, qe te jene ne harmoni me ligjin, rregullor


